

ANDRÉS FELIPE FONSECA STRUSS

Asociado Senior

ÁREAS DE PRÁCTICA

Corporativo / Fusiones & Adquisiciones

afonseca@gomezpinzon.com / (57) 319-2900 Ext. 398

PERFIL

Andrés cuenta con más de 8 años de experiencia profesional, como miembro del equipo Corporativo – Fusiones y Adquisiciones asesora clientes nacionales e internacionales en aspectos asociados con el manejo de vehículos de inversión, negociación de acuerdos de accionistas, estructuras de órganos sociales, disolución y liquidación de compañías, entre otros. Elaboración y negociación de contratos comerciales. Así mismo, asesora a clientes nacionales e internacionales en la estructuración y negociación de proyectos para la venta y compra de acciones y activos nacionales y transnacionales.

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho – LL.M, University of Pennsylvania Law School, 2018
- Wharton Business and Law Certificate, Wharton Business School – University of Pennsylvania, 2018
- Especialización en Derecho Comercial, Pontificia Universidad Javeriana, 2013
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana, 2011

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2020.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2018 – 2020.
- Director Jurídico, International Tug S.A.S., 2013 – 2017.
- Asociado, Brigard & Urrutia Abogados S.A.S., 2012 – 2013.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)

INDUSTRIAS

- Bancario, mercado de capitales y servicios financieros
- Bienes de consumo
- Energía y recursos naturales
- Infraestructura, transporte y logística